
Hessisches Ministerium
für Soziales und Integration

Adressen, Ansprechpartnerinnen 
und Ansprechpartner 
des Netzwerks Frühe Hilfen in Hessen





LK BERGSTRASSE (www.kreis-bergstrasse.de)

Sieglinde Weimar
Graben 15, 64646 Heppenheim
Telefon 06252/15-5993
jugendhilfe-fruehehilfen@kreis-bergstrasse.de

Georgeta Ensinger
Graben 15, 64646 Heppenheim
Telefon 06252/15-5662
jugendhilfe-fruehehilfen@kreis-bergstrasse.de

Ulrich Schneider
Graben 15, 64646 Heppenheim
Telefon 06252/15-5633
jugendhilfe-fruehehilfen@kreis-bergstrasse.de

LK DARMSTADT-DIEBURG (www.ladadi.de)

Beate Caspar-Erlenbach
Werner-Heisenberg-Str. 10, 64823 Groß-Umstadt
Telefon 06078/931328
b.caspar-erlenbach@ladadi.de 

Frauke Euler
Werner-Heisenberg-Str. 10, 64823 Groß-Umstadt
Telefon 06078/931328
f.euler@ladadi.de

Eva Grünewald
Mina-Rees-Str. 2, 64295 Darmstadt
06151/881-2264
e.gruenewald@ladadi.de

LK FULDA (www.landkreis-fulda.de)

Kirstin Bennewitz
Wörthstraße 15, 36037 Fulda
Telefon 0661/6006-9483  
fruehe-hilfen@landkreis-fulda.de 



LK GIESSEN (www.rundesache.lkgi.de)

Sandra Deissmann
Riversplatz 1-9, 35394 Gießen
Telefon 0641/9390-1404
rundesache@lkgi.de 

Hanna-Marie Krüger 
Riversplatz 1-9, 35394 Gießen
Telefon 0641/9390-1404
rundesache@lkgi.de 

Annette Stratmann
Riversplatz 1-9, 35394 Gießen
Telefon: 0641/9390-1404
rundesache@lkgi.de

LK GROSS-GERAU (www.kreisgg.de)

Katharina Etteldorf
Darmstädter Straße 88, 64521 Groß-Gerau
Telefon 06152/7898
k.etteldorf@kreisgg.de 

Hanna Englert
Darmstädter Straße 88,64521 Groß-Gerau
Telefon 06152/7898
h.englert@kreisgg.de

LK HERSFELD-ROTENBURG (www.hef-rof.de)

Ulrike Stauffenberg
Friedloser Straße 12, 36251 Bad Hersfeld
Telefon 06621/87-5208
ulrike.stauffenberg@hef-rof.de 

LK HOCHTAUNUSKREIS (www.hochtaunuskreis.de/FH)

Kristina Preisendörfer
Benzstraße 11, 61352 Bad Homburg v. d. Höhe
Telefon 06172/999-5781, Mobil 0170-7975672
kristina.preisendoerfer@hochtaunuskreis.de



Anika Nagurski
Benzstraße 11, 61352 Bad Homburg v. d. Höhe
Telefon: 06172/999 – 5745
anika.nagurski@hochtaunuskreis.de

Gisela Dietrich
Benzstraße 11, 61352 Bad Homburg v. d. Höhe
Telefon: 06172/999 – 5745
gisela.dietrich@hochtaunuskreis.de

LK KASSEL (www.landkreiskassel.de)

Silvia Nagy
Wilhelmshöher Allee 19-21, 34117 Kassel
Telefon 0561/10031229
silvia-nagy@landkreiskassel.de

LK LAHN-DILL-KREIS (www.lahn-dill-kreis.de)

Dagmar Tarhuna
Europaplatz 1, 35683 Dillenburg
Telefon 02771/4076007
dagmar.tarhuna@lahn-dill-kreis.de 

LK LIMBURG-WEILBURG (www.landkreis-limburg-weilburg.de)

Helena Schneider
Schiede 43, 65549 Limburg
Telefon 06431/296 804
h.schneider@limburg-weilburg.de

LK MAIN-KINZIG-KREIS (www.mitkindundkegel.de)

Elke Schug
Barbarossastraße 16, 63571 Gelnhausen
Telefon 06051/85-11309
elke.schug@mkk.de 



LK MAIN-TAUNUS-KREIS (www.fruehe-hilfen-mtk.de)

Katharina Weis
Am Kreishaus 1-5, 65719 Hofheim
Telefon 06192/201 1508
katharina.weis@mtk.org

Daniela Junkel
Am Kreishaus 1-5, 65719 Hofheim
Telefon: 06192/201 2168
Daniela.Junkel@mtk.org

LK MARBURG-BIEDENKOPF (www.marburg-biedenkopf.de)

Anja Schäfer
Bismarckstr. 16b, 35037 Marburg
Telefon 06421/405-1566
SchaeferA@marburg-biedenkopf.de

LK ODENWALDKREIS (www.odenwaldkreis.de)

Gertrud Platt-Roßbach
Michelstädter Straße 12, 64711 Erbach
Telefon 06062/70427
g.platt@odenwaldkreis.de

LK OFFENBACH (www.kreis-offenbach.de)

Dorothee Berg
Werner-Hilpert-Straße 1, 63128 Dietzenbach
Telefon 06074/8180-3236
d.berg@kreis-offenbach.de 

Inna Firner
Werner-Hilpert-Straße 1, 63128 Dietzenbach
Telefon 06074/8180-3125
i.firner@kreis-offenbach.de



LK RHEINGAU-TAUNUS (www.fruehehilfen-rtk.de)

Regine Walther-Zeidler
Heimbacher Straße 7, 65307 Bad Schwalbach
Telefon 06124/510 459
r.walther-zeidler@rheingau-taunus.de 

LK SCHWALM-EDER-KREIS (www.schwalm-eder-kreis.de)

Jutta Petrich
Parkstraße 6, 34576 Homberg (Efze)
Telefon 05681/775-559
jutta.petrich@schwalm-eder-kreis.de 

LK VOGELSBERGKREIS (www.vogelsbergkreis.de)

Anna Pillasch
Goldhelg 20, 36341 Lauterbach
Telefon 06641/977-4093
anna.pillasch@vogelsbergkreis.de

LK WALDECK-FRANKENBERG (www.landkreis-waldeck-frankenberg.de)

Daniela Kramer
Bahnhofstr. 8-12, 35066 Frankenberg/Eder
Telefon 06451/743-642
daniela.kramer@landkreis-waldeck-frankenberg.de 

LK WERRA-MEISSNER-KREIS (www.werra-meissner-kreis.de)

Elisabeth Hallmann 
Nordbahnhofsweg 1, 37213 Witzenhausen
Telefon 05651/302-54401 
e.hallmann@werra-meissner-kreis.de  

LK WETTERAUKREIS (www.fruehehilfen-wetterau.de)

Romy Nickel
Europaplatz, 61169 Friedberg
Telefon 06031/833322
romy.nickel@wetteraukreis.de



STADT BAD HOMBURG (www.bad-homburg.de)

Barbara Martens
Dietigheimer Straße 24/ SFZ Mitte, 61343 Bad Homburg v.d.H
Telefon 06172/ 90 83 176
barbara.martens@bad-homburg.de 

Kristina Blatt
Rathausplatz 1, 61343 Bad Homburg v.d.H
kristina.blatt@bad-homburg.de

STADT DARMSTADT (www.darmstadt.de)

Sylke Israel
Frankfurter Straße 71, 64293 Darmstadt
Telefon 06151/13 2523
Sylke.Israel@darmstadt.de 

STADT FRANKFURT (www.netzwerk-fruehe-hilfen-frankfurt.de)

Christine Jung-Seeh
Eschersheimer Landstr. 241 – 249, 60320 Frankfurt
Telefon 069/212 74260
fruehe-hilfen.amt51@stadt-frankfurt.de 

Dr. Astrid Kerl-Wienecke
Eschersheimer Landstr. 241 – 249, 60320 Frankfurt
Telefon 069/212 37738
fruehe-hilfen.amt51@stadt-frankfurt.de 

STADT FULDA (www.eva-fulda.de)

Stefan Moelleney
Bonifatiusplatz 1-3, 36037 Fulda
Telefon 0661/102-1900
stefan.moelleney@fulda.de 

Miriam Goldbach
Bonifatiusplatz 1-3, 36037 Fulda
Bürogebäude: Heinrich-von-Bibra-Platz 5-9, 36037 Fulda
Telefon 0661/102 1914
Miriam.goldbach@fulda.de



STADT GIESSEN (www.giessen.de)

Sandra Deissmann
Riversplatz 1-9, 35394 Gießen
Telefon 0641/9390-1404
rundesache@lkgi.de 

Hanna-Marie Krüger 
Riversplatz 1-9, 35394 Gießen
Telefon 0641/9390-1404
rundesache@lkgi.de

Annette Stratmann
Riversplatz 1-9
35394 Gießen
Telefon 0641/9390-1404
rundesache@lkgi.de

STADT HANAU (www.hanau.de)

Andrea Pillmann
Am Markt 14-18, 63450 Hanau
Telefon 06181/2951951
andrea.pillmann@hanau.de 

Ruth Franke
Sandeldamm 21, 63450 Hanau
Telefon 06181/187530
ruth.franke@hanau.de 

STADT KASSEL (www.gesundheitsamt.kassel.de)

Maike Reinholz
Scheidemannplatz 1, 34117 Kassel
Telefon 0561/787-5152
maike.reinholz@kassel.de 

STADT MARBURG (www.marburg.de)

Ulrike Nicolaus
Frankfurter Str. 21, 35037 Marburg
Telefon 06421 201 1868
fruehehilfen@marburg-stadt.de



STADT OFFENBACH (www.offenbach.de)

Carolin Herz
Hessenring 57, 63071 Offenbach
Telefon 069/8065-3741
carolin.herz@offenbach.de 

STADT RÜSSELSHEIM (www.ruesselsheim.de/fruehe-hilfen)

Christina Zalán-Wollrab
Mainstraße 7, 65428 Rüsselsheim
Telefon 06142/832884
christina.zalan-wollrab@ruesselsheim.de 

Therese Grenzebach
Mainstraße 7, 65428 Rüsselsheim am Main
Telefon 06142/832307
therese.grenzebach@ruesselsheim.de

STADT WETZLAR (www.wetzlar.de)

Stefanie Höchst
Ernst-Leitz-Straße 30, 35578 Wetzlar
Telefon 06441/99-5180
stefanie.hoechst@wetzlar.de 

STADT WIESBADEN (www.wiesbaden.de)

Patricia Toussaint 
Konradinerallee 11, 65189 Wiesbaden
Telefon 0611/312614
patricia.toussaint@wiesbaden.de 
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